
Školská rada – zápis z jednání 4.6.2024 

 

Kladno, 4.6.2024 v 13:00 

 

Přítomni:   

- Mgr. Lucie Skleničková, předsedkyně ŠR 

- Mgr. Květoslava Havlůjová  

- p. Mgr. Petr Starý 

- Sl. Nela Eitlerová zapisovatelka 

- P. Jana Gorolová 

 

Hosté:    

              -    Mgr. Bc. Yvona Vítková 

              

Omluveni:   

 

- p. Moravcová 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Spádovost školy 

3. Financování školy 

4. Volby 

5. Jiné 

6. Závěr 

 

1. Zahájení 

➢ Mgr. Lucie Skleničková – zahájení, přivítání, představení členů ŠR a hostů, seznámení 

s programem 

     2. Spádovost školy 

➢ Paní ředitelka, Mgr. Bc. Yvona Vítková seznámila školskou radu s novou spádovostí 

naší školy. Díky této spádovosti jsme získali pro školní rok 2024/2025 8 dětí do 1. 

třídy ZŠ. Do logopedické první třídy se hlásí 9 žáků.  

Kapacita školy je 309 žáků, aktuálně jich máme ve škole  270. Do spádovosti Základní 

školy Pařížské spadá 5 ulic, z toho jedna je rozestavěná a druhá čítá 4 domy. Díky této 

spádovosti není zcela možné naplnit kapacitu první třídy. Opět nám zůstala spádovost 

Náměstí Starosty Pavla, kterou má naše škola již 10 let. Díky této spádovosti k nám 

nechtějí nechat rodiče dát vzdělávat své děti.  

Paní ředitelka již psala panu Smetanovi dopis s žádostí, taktéž vše projednává s paní 

Vendulou Hrabětovou, která spadá pod obor školství, výchovy a vzdělávání.  



3. Financování školy 

Nadále nás paní ředitelka seznámila s financováním školy. Během měsíce června začnou 

opravy tělocvičny, taktéž sborovny a nadále šaten. Více méně je potřeba zajistit 

zabezpečovací systém školy a její zasíťování. Bylo by potřeba opravit plášť školy, ze kterého 

na okolní chodníky dopadají dlaždičky.  

 

4. Volby 

➢ Na školské radě byly projednány volby, které se u nás ve škole budou konat 24.6. a to 

na pozice předsedkyně ŠR, zapisovatelka a také z řad rodičů se budou vybírat 2 

zástupci.  

 

5. Jiné 

Za školu chceme velice poděkovat paní Havlůjové, panu Starému, paní Gorolové za účast a 

velikou pomoc při setkáních na školské radě.  

 

 

6. Závěr 

➢ Nela Eitlerová – poděkování za účast všem přítomným, termín konání další ŠR – srpen 

2024 

 

 

Zapsala: Nela Eitlerová 


